
令和５年６月２１日 

保護者の皆様 

泉大津市立誠風中学校 

校長  向井  説行 

 

 

修学旅行における交通事故について 

 

 

 平素は本校教育活動へのご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、昨日報道にもございました通り、３年生修学旅行の帰阪時に他車の交通事故に

巻き込まれ人身事故に発展するということがございました。今回の事故で、計６台のう

ちの１台のバスに乗っていた生徒数名が心的な不安感の訴え、数名の軽い打撲がありま

したが、大きな怪我はなかったことを報告させていただきます。 

 事故の詳細につきましては警察による捜査中ではございますが、この事故にかかり複

数名の生徒のみならず同乗の教員をはじめ多くの学年教員も大きく心的ストレスを抱

える状態となっております。 

 学校と致しましては、心的ストレスを抱える生徒については本日以降学校全体で今ま

で以上の見守り支援を続けるともに、スクールカウンセラー等と連携して対応を進めて

まいります。なお、本件につきましては、生徒指導主事の岩崎そして教頭佐藤を窓口と

させていただきます。また、上記専門家との連携のご相談を含めご心配事等は岩崎、佐

藤までお願いします。 

改めまして、今回の事故で保護者の皆さまには多大なるご心配をおかけし申し訳ござ

いません。 

 引き続き本校教育活動へのご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願いします。 

 

 なお、本件にかかります SNS 等の投稿はお控え頂くとともに、ご配慮も併せてよろ

しくお願いします。 


